Prefeitura Municipa/

INACIOLANDIA

1 - RECEITA DE IMPOSTOS

1.1 - Receita Resultante do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana — IPTU
1.2 - Receita Resultante do Imposto sobre Transmiss&o Inter Vivos — ITBI
1.3 - Receita Resultante do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza — ISS
1.4 - Receita Resultante do Imposto de Renda Retido na Fonte — IRRF
2 - RECEITA DE TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS

2.1 - Cota-Parte FPM

2.1.1 - Parcela referente a CF, art. 159, |, alinea b
2.1.2 - Parcela referente a CF, art. 159, |, alineas d e e

2.2 - Cota-Parte ICMS

2.3 - Cota-Parte IPI-Exportacéo

2.4 - Cota-Parte ITR
2.5 - Cota-Parte IPVA
2.6 - Cota-Parte IOF-Ouro

2.7 - Compensacdes Financeiras Provenientes de Impostos e Transferéncias Constitucionais
3 - TOTAL DA RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS (1 + 2)
4 - TOTAL DESTINADO AO FUNDERB - equivalente a 20% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + (2.5) + (2.7))1
5 - VALOR MINIMO A SER APLICADO ALEM DO VALOR DESTINADO AO FUNDEB - 5% DE ((2.1.1) + (2.2) + (2.3) + (2.4) + (2.5) + (2.7)) + 25% DE ((1.1) + (1.2) + (1.3) + (1.4) +

(2.1.2) + (2.6)

6 - RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB
6.1 - FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

6.1.1 - Principal

6.1.2 - Rendimentos de Aplicacé@o Financeira
6.1.3 - Ressarcimento de recursos do Fundeb
6.2 - FUNDEB - Complementagé&o da Unido - VAAF

6.2.1 - Principal

6.2.2 - Rendimentos de Aplicacéo Financeira
6.2.3 - Ressarcimento de recursos do Fundeb
6.3 - FUNDEB - Complementagé&o da Unido - VAAT

6.3.1 - Principal
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ESTADO DE GOIAS

MUNICIPIO DE INACIOLANDIA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° BIMESTRE DE 2024

RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS

FUNDEB

RECEITAS RECEBIDAS DO FUNDEB NO EXERCICIO

Emitido em 30/07/2024 08:41 por edivaldo.tobias

PREVISAO ATUALIZADA
@

3.262.000,00
465.000,00
1.009.000,00
709.000,00
1.079.000,00
26.850.000,00
15.000.000,00
15.000.000,00
0,00
9.000.000,00
400.000,00
1.550.000,00
800.000,00
0,00
100.000,00
30.112.000,00
5.370.000,00

2.158.000,00

PREVISAO ATUALIZADA
@

6.515.000,00
6.515.000,00
6.500.000,00
15.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS
até o bimestre

(b)
1.539.143,18
402.057,17
247.354,30
605.751,42
283.980,29
13.787.200,15
7.938.539,63
7.938.539,63
0,00
5.180.963,38
289.489,27
234.103,78
32.371,88
0,00
111.732,21
15.326.343,33
2.757.440,03

1.074.145,80

RECEITAS REALIZADAS
até o bimestre

(b)
3.215.975,98
3.215.975,98
3.206.026,43

9.949,55
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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ESTADO DE GOIAS
2 MUNICIPIO DE INACIOLANDIA
4 RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
INA"bléLA DIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° BIMESTRE DE 2024

R$ 1,00
6.3.2 - Rendimentos de Aplicacédo Financeira 0,00 0,00
6.3.3 - Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00
6.4 - FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAR 0,00 0,00
6.4.1 - Principal 0,00 0,00
6.4.2 - Rendimentos de Aplicacé@o Financeira 0,00 0,00
6.4.3 - Ressarcimento de recursos do Fundeb 0,00 0,00
7 - RESULTADO LIQUIDO DAS TRANSFERENCIAS DO FUNDEB (6.1.1-4) 1.130.000,00 448.586,40
RECURSOS RECEBIDOS EM EXERCICIOS ANTERIORES E NAO UTILIZADOS (SUPERAVIT) VALOR
8 - TOTAL DOS RECURSOS DE SUPERAVIT 138.772,08
8.1 - SUPERAVIT DO EXERCICIO IMEDIATAMENTE ANTERIOR 0,00
8.2 - SUPERAVIT RESIDUAL DE OUTROS EXERCICIOS 0,00
9 - TOTAL DOS RECURSOS DO FUNDEB DISPONIVEIS PARA UTILIZAQAO (6 +8) 3.354.748,06
DESPESAS COM RECUROS DO FUNDEB DOTAQAO ATUALIZADA ESEI?EESAADSAS DESPEtSéAOSin‘rL](‘)eL;It??DAS DE;Z%SQ;:SAS:S lNSCARg:gAI\EIQANR:’:FgTOS
(Por Subfuncéo) (c) Até o bimestre © ) PROCESSADOS
(d) (9)
10 - TOTAL DAS DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB 5.407.054,96 3.779.287,82 3.779.287,82 3.621.905,86 0,00
10.1 - PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO BASICA 5.402.054,96 3.779.287,82 3.779.287,82 3.621.905,86 0,00
10.1.1 - Educagao Infantil 1.310.000,00 797.576,45 797.576,45 762.470,96 0,00
10.1.2 - Ensino Fundamental 4.092.054,96 2.981.711,37 2.981.711,37 2.859.434,90 0,00
10.1.3 - Educagao de Jovens e Adultos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.1.4 - Educacéo Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.1.5 - Administracéo Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.2 - OUTRAS DESPESAS 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.2.1 - Educagéo Infantil 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.2.2 - Ensino Fundamental 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.2.3 - Educagéo de Jovens e Adultos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.2.4 - Educacéao Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.2.5 - Administracédo Geral 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.2.6 - Transporte (Escolar) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.2.7 - Outras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INDICADORES DO FUNDEB
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Prefeitura Municipa/ N\

INACIOLA

DESPESAS CUSTEADAS COM RECEITAS DO FUNDEB
RECEBIDAS NO EXERCICIO

11 - TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM RECURSOS
DO FUNDEB RECEBIDAS NO EXERCICIO

11.1 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Impostos e Transferéncias de Impostos

11.2 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Complementacéo da Unido - VAAF

11.3 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Complementacé&o da Unido - VAAT

11.4 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Complementacgé&o da Unido - VAAR
12 - TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDEB COM
PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO BASICA
13 - TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM FUNDEB -
COMPLEMENTAGAO DA UNIAO - VAAT APLICADAS NA
EDUCAGAO INFANTIL
14 - TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM FUNDEB -
COMPLEMENTACAO DA UNIAO - VAAT APLICADAS EM
DESPESA DE CAPITAL

INDICADORES - Art. 212-A, inciso Xl e § 3° - Constitui¢do Federal

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° BIMESTRE DE 2024

DESPESAS
EMPENHADAS
Até o bimestre

(d)
3.779.287,82
3.779.287,82

0,00
0,00
0,00

3.779.287,82

0,00

0,00

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o bimestre
(e)

3.779.287,82
3.779.287,82
0,00
0,00

0,00

3.779.287,82

0,00

0,00

15 - MiNIMO DE 70% DO FUNDEB NA REMUNERAGAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO BASICA
16 - PERCENTUAL DA COMPLEMENTAGAO DA UNIAO AO FUNDEB -VAAT NA EDUCAGAO INFANTIL (INDICADOR

IEI)

17 - MINIMO DE 15% DA COMPLEMENTAGAO DA UNIAO AO FUNDEB - VAAT EM DESPESAS DE CAPITAL

INDICADOR - Art.25, § 3° - Lei n°® 14.113, de 2020 - (Maximo de 10% de Superavit)

18 - TOTAL DA RECEITA RECEBIDA E NAO APLICADA NO EXERCICIO

INDICADOR - Art.25, § 3° - Lei n° 14.113, de 2020 - (Aplicagéo

do Superavit de Exercicio Anterior)

19 - TOTAL DAS DESPESAS CUSTEADAS COM SUPERAVIT
DO FUNDEB

19.1 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Impostos e Transferéncias de Impostos

19.2 - Total das Despesas custeadas com FUNDEB -
Complementacéo da Unido (VAAF + VAAT + VAAR)
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VALOR DE SUPERAVIT
PERMITIDO NO
EXERCICIO ANTERIOR
()

612.300,81
612.300,81

0,00

VALOR MAXIMO
PERMITIDO

(n)
321.597,60
VALOR NAO APLICADO
NO EXERCICIO

ANTERIOR
®

468.908,75
468.908,75

0,00

DESPESAS PAGAS
Até o bimestre
()

3.621.905,86
3.621.905,86
0,00
0,00
0,00

3.621.905,86

0,00

0,00

VALOR EXIGIDO

@

2.251.183,19

0,00

0,00

VALOR NAO APLICADO

(0)

0,00

VALOR DE SUPERAVIT
APLICADO ATE O
PRIMEIRO
QUADRIMESTRE
(W

0,00
0,00

0,00

Emitido em 30/07/2024 08:41 por edivaldo.tobias

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NAO
PROCESSADOS

(9)
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

VALOR APLICADO
(k)
3.779.287,82
0,00
0,00

VALOR NAO APLICADO
APOS AJUSTE
(P)

0,00
VALOR APLICADO APOS
O PRIMEIRO

QUADRIMESTRE
V)

0,00
0,00

0,00

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NAO
PROCESSADOS (SEM
DISPONIBILIDADE DE
CAIXA)

(h)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

VALOR CONSIDERADO
APOS DEDUCOES
(0]

3.779.287,82
0,00

0,00

VALOR NAO APLICADO
EXCEDENTE AO
MAXIMO PERMITIDO

(@)
0,00
VALOR TOTAL DE
SUPERAVIT NAO
APLICADO ATE O FINAL
DO EXERCICIO
(w)

468.908,75
468.908,75

0,00

R$ 1,00

DESPESAS
LIQUIDADAS/EMPENHA
DAS EM VALOR
SUPERIOR AO TOTAL
DAS RECEITAS
RECEBIDAS NO
EXERCICIO (i)

563.311,84
563.311,84
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
% APLICADO
(m)

117,52
0,00
0,00
% NAO APLICADO
(r)
0,00

VALOR DE SUPERAVIT
PERMITIDO NO
EXE~RCI'CIO ANTERIOR
NAO APLICADO NO
EXERCICIO ATUAL (x)
468.908,75
468.908,75

0,00
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Prefeitura Municipa/

INACIOLANDIA

21 - TOTAL DAS DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MDE CUSTEADAS COM
RECEITAS DE IMPOSTOS E FUNDEB

21.1- EDUCAGAO INFANTIL

21.1.1 - Creche
21.1.2 - Pré-escola

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° BIMESTRE DE 2024

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE - CUSTEADAS COM RECEITA DE IMPOSTOS (EXCETO FUNDEB)

DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE - RECEITAS DE IMPOSTOS - EXCETO DOTAC,AO ATUALIZADA ESEEZESAADiS DESPE§AS I__IQUIDADAS DESI?ESAS PAGAS
FUNDEB ~ © AN @ BRnESie Até o bimestre Até o bimestre
(Por Subfuncg&o) ) (e) (U]

ZROE'CEIOTTAASL gélsMDPEOSSPTEOSSAS COMAGOES TIPICAS DE MDE CUSTEADAS COM 5.921.062,29 4.305.550,88 3.354.433,84 3.039.377,86
20.1 - Educagao Infantil 1.417.010,88 1.172.358,95 1.109.141,81 1.027.241,17
20.2 - Ensino Fundamental 4.265.461,54 2.999.935,40 2.156.708,38 1.963.264,85
20.3 - Educagao de Jovens e Adultos 0,00 0,00 0,00 0,00
20.4 - Educagéo Especial 0,00 0,00 0,00 0,00
20.5 - Administracéo Geral 0,00 0,00 0,00 0,00
20.6 - Transporte (Escolar) 0,00 0,00 0,00 0,00
20.7 - Outras 238.589,87 133.256,53 88.583,65 48.871,84

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE - CUSTEADAS COM RECEITA DE IMPOSTOS E COM RECURSOS DO FUNDEB

o ” DESPESAS
DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE - RECEITAS DE IMPOSTOS E RECURSOS DOTAQAO ATUALIZADA EMPENHADAS DESPES,AS I__IQUIDADAS DESI?ESA_S PAGAS
DO FUNDEB © AN @ e Até o bimestre Até o bimestre
(Por Area de Atuagao) ) (e) (U]
3.149.452,58 2.627.925,93 1.721.481,77 1.576.622,26
1.050.910,88 911.489,54 848.272,40 825.331,35
0,00 0,00 0,00 0,00
1.050.910,88 911.489,54 848.272,40 825.331,35
2.098.541,70 1.716.436,39 873.209,37 751.290,91

21.2 - ENSINO FUNDAMENTAL

APURAGAO DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE MINIMO CONSTITUCIONAL

22 - TOTAL DAS DESPESAS DE MDE CUSTEADAS COM RECURSOS DE IMPOSTOS = L20(d ou €)

23 - TOTAL DAS RECEITAS TRANSFERIDAS AO FUNDEB = (L4)

24 - (-) RECEITAS DO FUNDEB NAO UTILIZADAS NO EXERCICIO, EM VALOR SUPERIOR A 10% = L18(q)

25 - SUPERAVIT PERMITIDO NO EXERCICIO IMEDIATAMENTE ANTERIOR NAO APLICADO NO EXERCICIO ATUAL

26 - (-) RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS INSCRITOS NO EXERCICIO SEM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS

27 - (-) CANCELAMENTO, NO EXERCICIO, DE RESTOS A PAGAR INSCRITOS COM DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DE RECURSOS DE IMPOSTOS VINCULADOS AO ENSINO = (L30.1(af) + L30.2(af))
SN - (-) DEDUGCOES PARA FINS DE CUMPRIMENTO DOS ARTIGOS 70 E 71 DA LEI N° 9.394/96 (LDB)

28 - TOTAL DAS DESPESAS PARA FINS DE LIMITE (22 + 23 -24 - 25 - 26 - 27 - SN)

CO125 - 119 - Centi ® e-Assinatura: VdQI$Z58teX

VALOR EXIGIDO VALOR APLICADO

APURAGAO DO LIMITE MINIMO CONSTITUCIONAL @ (aa)

Emitido em 30/07/2024 08:41 por edivaldo.tobias

R$ 1,00

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NAO
PROCESSADOS
(9

951.117,04

63.217,14
843.227,02
0,00

0,00

0,00

0,00
44.672,88

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NAO
PROCESSADOS
(9

906.444,16

63.217,14
0,00
63.217,14
843.227,02

VALOR

3.354.433,84
2.757.440,03
0,00
468.908,75
0,00

0,00
43.274,31
5.599.690,81

% APLICADO
(ab)
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Prefeitura Municipa/ N\

INACIOLANDIA

29 - APLICAGAO EM MDE SOBRE A RECEITA RESULTANTE DE IMPOSTOS

RESTOS A PAGAR INSCRITOS EM EXERCICIOS ANTERIORES DE DESPESAS

CONSIDERADAS PARA CUMPRIMENTO DO LIMITE

30 - RESTOS A PAGAR DE DESPESAS COM MDE
30.1 - Executadas com Recursos de Impostos e Transferéncias de Impostos
30.2 - Executadas com Recursos do FUNDEB - Impostos

30.3 - Executadas com Recursos do FUNDEB - Complementagdo da Uni&o (VAAT +

VAAF + VAAR)

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° BIMESTRE DE 2024

SALDO INICIAL
(ac)

694.697,05
694.087,76
609,29

0,00

3.831.585,83 5.599.690,81
RP LIQUIDADOS RP PAGOS RP CANCELADOS
(ad) (ae) (af)
49.450,72 653.459,58 0,00
49.450,72 653.459,58 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES PARA CONTROLE

RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO

31 - TOTAL DAS RECEITAS ADICIONAIS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO

31.1 - RECEITA DE TRANSFERENCIAS DO FNDE (INCLUINDO RENDIMENTOS DE APLICAGAO FINANCEIRA)

31.1.1 - Salario-Educagéo
31.1.2 - PDDE
31.1.3 - PNAE
31.1.4 - PNATE
31.1.5 - Outras Transferéncias do FNDE
31.2 - RECEITA DE TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
31.3 - RECEITA DE ROYALTIES DESTINADOS A EDUCAGAO
31.4 - RECEITA DE OPERACOES DE CREDITO VINCULADAS A EDUCAGAO
31.5 - OUTRAS RECEITAS PARA FINANCIAMENTO DO ENSINO

OUTRAS DESPESAS COM EDUCACAO
(Por Subfuncéo)

32 - TOTAL DAS OUTRAS DESPESAS COM EDUCAGAO
32.1 - EDUCAGAO INFANTIL
32.2 - ENSINO FUNDAMENTAL
32.3 - ENSINO MEDIO
32.4 - ENSINO SUPERIOR
32.5 - ENSINO PROFISSIONAL
32.6 - EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS
32.7 - EDUCAGAO ESPECIAL
32.8 - OUTRAS

CO125 - 119 - Centi ® e-Assinatura: VdQI$Z58teX

DOTAGAO ATUALIZADA
(©)

3.587.950,11
535.226,70
2.647.390,07
0,00
105.333,34
0,00

0,00

0,00
300.000,00

PREVISAO ATUALIZADA
@

135.000,00
135.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
135.000,00
0,00
0,00
0,00
120.000,00
ESEEEESAgiS DESPES,AS I__IQUIDADAS DESI?ESA_S PAGAS
AN @ BRnEsie Até o bimestre Até o bimestre

@ © ®

2.223.057,32 2.068.200,03 1.921.639,56
385.308,56 379.110,60 329.562,23
1.577.864,05 1.502.145,29 1.483.744,55
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
259.884,71 186.944,14 108.332,78

Emitido em 30/07/2024 08:41 por edivaldo.tobias

R$ 1,00
36,54

SALDO FINAL
(ag) = (ac) - (ae) - (af)

41.237,47
40.628,18
609,29

0,00

RECEITAS REALIZADAS
até o bimestre

(b)
357.914,30
357.851,18
172.585,32
0,00
60.461,71
7.732,10
117.072,05
63,12
0,00
0,00
67.760,00
INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NAO
PROCESSADOS
()]
154.857,29
6.197,96
75.718,76
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
72.940,57
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Prefeitura Municipa/ N\

INACIOLANDIA

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO — MDE

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° BIMESTRE DE 2024

TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAGAO

33 - TOTAL GERAL DAS DESPESAS COM EDUCAGAO (10 + 20 + 32)
33.1 - Despesas Correntes
33.1.1 - Pessoal Ativo
33.1.2 - Pessoal Inativo

33.1.3 - Transferéncias as instituicdes comunitarias, confessionais ou filantrépicas sem
fins lucrativos

33.1.4 - Outras Despesas Correntes
33.2 - Despesas de Capital

33.2.1 - Transferéncias as instituicdes comunitarias, confessionais ou filantrépicas sem
fins lucrativos

33.2.2 - Outras Despesas de Capital

DOTAGAO ATUALIZADA
(©

13.127.757,75
11.803.657,71
9.171.479,46
0,00

0,00

2.632.178,25
1.324.100,04

0,00
1.324.100,04

DESPESAS
EMPENHADAS
Até o bimestre

(d)
9.608.571,17
8.406.488,83
6.325.180,87

0,00

0,00

2.081.307,96
1.202.082,34

0,00
1.202.082,34

CONTROLE DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA E CONCILIAGAO BANCARIA

34 - DISPONIBILIDADE FINANCEIRA EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023

35 - (+) INGRESSO DE RECURSOS ATE O BIMESTRE (orgamentario)

36 - (-) PAGAMENTOS EFETUADOS ATE O BIMESTRE (orcamentario e restos a pagar)
37 - (=) DISPONIBILIDADE FINANCEIRA ATE O BIMESTRE

38 - (+) AJUSTES POSITIVOS ( RETENGOES E OUTROS VALORES EXTRAORGAMENTARIOS)

39 - (-) AJUSTES NEGATIVOS (OUTROS VALORES EXTRAORGCAMENTARIOS)
40 - (=) SALDO FINANCEIRO CONCILIADO (Saldo Bancério)

CO125 - 119 - Centi ® e-Assinatura: VdQI$Z58teX

Emitido em 30/07/2024 08:41 por edivaldo.tobias

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o bimestre

(€)
8.080.671,25
7.392.698,45
6.325.180,87

0,00

0,00

1.067.517,58
687.972,80

0,00
687.972,80

DESPESAS PAGAS
Até o bimestre

®
7.648.098,21
6.960.125,41
6.030.476,66
0,00

0,00

929.648,75
687.972,80

0,00
687.972,80

FUNDEB
(ae)

94.791,18
3.215.975,98
3.621.905,86

- 311.138,70
0,00
0,00
- 311.138,70

R$ 1,00

INSCRITAS EM RESTOS

A PAGAR NAO
PROCESSADOS

(9)
1.527.899,92

1.013.790,38
0,00
0,00
0,00

1.013.790,38
514.109,54

0,00
514.109,54

SALARIO EDUCAGAO
(af)

0,00
172.585,32
155.540,97

17.044,35

0,00

0,00

17.044,35
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